Par constante o cargas pesadas (Tipo T);
Par variable o cargas ligeras (Tipo P).
3.
4.
5. Designación
P-001 Variador de velocidad   Variadores y arrancadores
NVFPV - 1.5 - D2
Serie Potencia del motor

control de nivel o protección contra subtensiones. Admite doble tensión de
entrada, tanto en DC como en AC, lo que le permite realizar una función
híbrida entre la alimentación que proviene de los paneles fotovoltaicos y de
la red eléctrica o grupo electrógeno. Adopta la técnica de control vectorial
con una respuesta rápida ante la variación de carga, un elevado par a
bajas velocidades y una gran capacidad de sobrecarga. Incluye funciones
adicionales como el control PID o hibernación para satisfacer las
necesidades dentro de las aplicaciones de bombeo solar.
2. Aplicaciones
Pueden utilizarse para dos tipos de carga:
6. Selección del modelo
Variadores y arrancadores   Variador de velocidad P-002
Referencia Tensión de entrada (Vca) Corriente de entrada
(A) Corriente nominal (A) Potencia del motor
(kW) Código
NVFPV-0.75-D2 Monofásico, 230 V 9.5 4.0 0.75 526215
NVFPV-1.5-D2 Monofásico, 230 V 13 7.6 1.5 526216
NVFPV-2.2-D2 Monofásico, 230 V 24 9.6 2.2 526217
NVFPV-0.75-S2 Trifásico, 230 V 2.4 4 0.75 526218
NVFPV-1.1-S2 Trifásico, 230 V 4.6 5.1 1.1 526219
NVFPV-1.5-S2 Trifásico, 230 V 6.3 7 1.5 526220
NVFPV-2.2-S2 Trifásico, 230 V 9 9.6 2.2 526221
NVFPV-3.0-S2 Trifásico, 230 V 11.4 13 3 526222
NVFPV-0.75-S4 Trifásico, 380 V 1.8 2.5 0.75 526223
NVFPV-1.1-S4 Trifásico, 380 V 2.4 3.1 1.1 526224
NVFPV-1.5-S4 Trifásico, 380 V 3.7 3.7 1.5 526225
NVFPV-2.2-S4 Trifásico, 380 V 4.6 5 2.2 526226
NVFPV-3.0-S4 Trifásico, 380 V 6.3 7.2 3 526227
NVFPV-4.0-S4 Trifásico, 380 V 6.1 9.5 4 526228
NVFPV-5.5-S4 Trifásico, 380 V 10.5 12.2 5.5 526229
NVFPV-7.5-S4 Trifásico, 380 V 14.6 16.2 7.5 526230
NVFPV-11-S4 Trifásico, 380 V 19 24.6 11 526231
NVFPV-15-S4 Trifásico, 380 V 26 31.4 15 526232
NVFPV-18.5-S4 Trifásico, 380 V 34 37 18.5 526233
NVFPV-22-S4 Trifásico, 380 V 38.5 45 22 526234
NVFPV-30-S4 Trifásico, 380 V 46.5 60 30 526235
NVFPV-37-S4 Trifásico, 380 V 62 75 37 526236
NVFPV-45-S4 Trifásico, 380 V 76 90 45 526237
7. Especificaciones técnicas
Entrada (AC)
Tensión nominal Trifásico: 380 - 480 V
Trifásico: 220 - 240 V